

**Artikel 6<sup>9)</sup>****Änderung des Gesetzes über die Entrichtung rückständiger Kosten und Säumniszuschläge bei der Kraftfahrzeugzulassung**

In § 5 Satz 2 des Gesetzes über die Entrichtung rückständiger Kosten und Säumniszuschläge bei der Kraftfahrzeugzulassung vom 25. September 2006 (GVBl. I S. 490), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2012 (GVBl. S. 622), wird die Angabe „2019“ durch „2029“ ersetzt.

**Artikel 7<sup>7)</sup>****Änderung des Gesetzes über die Studentenwerke bei den Hochschulen des Landes Hessen**

Das Gesetz über die Studentenwerke bei den Hochschulen des Landes Hessen vom 26. Juni 2006 (GVBl. I S. 345), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26. Juni 2012 (GVBl. S. 227), wird wie folgt geändert:

1. In § 2 Nr. 2 werden die Wörter „Fachhochschule Frankfurt am Main“ durch „Frankfurt University of Applied Sciences“ ersetzt.
2. § 3 wird wie folgt geändert:
  - a) In Abs. 1 Satz 2 werden die Wörter „behinderten Studierenden“ durch „Studierenden mit Behinderung“ ersetzt.
  - b) Abs. 3 wird wie folgt gefasst:
 

„(3) Den Studentenwerken obliegt die Durchführung des Bundesausbildungsförderungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 7. Dezember 2010 (BGBl. I S. 1952, 2012 I S. 197), zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. Juli 2019 (BGBl. I S. 1048), im Hochschulbereich und des Aufstiegsfortbildungsförderungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. Juni 2016 (BGBl. I S. 1450), zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. Juli 2019 (BGBl. I S. 1048).“
  - c) In Abs. 5 werden die Wörter „vom Hundert“ durch das Wort „Prozent“ ersetzt.
  - d) In Abs. 7 Satz 1 und Abs. 8 Satz 1 werden jeweils die Wörter „Ministerium für Wissenschaft und Kunst“ durch „für das Hochschulwesen zuständige Ministerium“ ersetzt.
3. § 5 Abs. 3 wird wie folgt geändert:
  - a) In Nr. 1 werden die Wörter „Fachhochschule Frankfurt am Main“ durch „Frankfurt University of Applied Sciences“ ersetzt.
  - b) In Nr. 4 werden die Wörter „Fachhochschule Frankfurt am Main“ durch „Frankfurt University of Applied Sciences“ ersetzt.
4. § 8 wird wie folgt geändert:
  - a) In Abs. 3 Satz 2 wird die Angabe „27. Mai 2010 (BGBl. I S. 671)“ durch „14. August 2017 (BGBl. I S. 3122)“ ersetzt.

b) In Abs. 7 Satz 2 werden die Wörter „Hessischen Baumanagement“ durch „Landesbetrieb Bau und Immobilien Hessen“ ersetzt.

c) In Abs. 8 Satz 1 werden die Wörter „zwei vom Hundert“ durch die Angabe „2 Prozent“ und die Wörter „zehn vom Hundert“ durch die Angabe „10 Prozent“ ersetzt.

5. In § 9 Abs. 3 Satz 1 werden die Wörter „Ministerium für Wissenschaft und Kunst“ durch „für das Hochschulwesen zuständige Ministerium“ ersetzt.

6. § 10 wird wie folgt geändert:

a) In Abs. 1 werden die Wörter „Ministeriums für Wissenschaft und Kunst“ durch „für das Hochschulwesen zuständigen Ministeriums“ ersetzt.

b) In Abs. 2 werden jeweils die Wörter „Ministerium für Wissenschaft und Kunst“ durch „für das Hochschulwesen zuständige Ministerium“ ersetzt.

c) In Abs. 3 werden die Wörter „Ministeriums für Wissenschaft und Kunst“ durch „für das Hochschulwesen zuständigen Ministeriums“ ersetzt.

d) In Abs. 4 werden die Wörter „Ministerium für Wissenschaft und Kunst“ durch „für das Hochschulwesen zuständige Ministerium“ ersetzt.

7. In § 11 Satz 2 wird die Angabe „2019“ durch „2021“ ersetzt.

**Artikel 8<sup>9)</sup>****Änderung des Hessischen Studienbeitragsgesetzes**

In § 13 Abs. 2 Satz 2 des Hessischen Studienbeitragsgesetzes vom 16. Oktober 2006 (GVBl. I S. 512), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2012 (GVBl. S. 622), wird die Angabe „2019“ durch „2022“ ersetzt.

**Artikel 9<sup>9)</sup>****Änderung des Hessischen Umweltinformationsgesetzes**

In § 12 des Hessischen Umweltinformationsgesetzes vom 14. Dezember 2006 (GVBl. I S. 659), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. Mai 2018 (GVBl. S. 184), werden das Semikolon und die Angabe „es tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2019 außer Kraft“ gestrichen.

**Artikel 10<sup>10)</sup>****Änderung des Hessischen Jagdgesetzes**

In § 46 Satz 2 des Hessischen Jagdgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Juni 2001 (GVBl. I S. 271), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23. Juli 2015 (GVBl. S. 315), wird die Angabe „2019“ durch „2021“ ersetzt.

<sup>9)</sup> Ändert FFN 61-57

<sup>7)</sup> Ändert FFN 70-241

<sup>8)</sup> Ändert FFN 70-245

<sup>9)</sup> Ändert FFN 800-57

<sup>10)</sup> Ändert FFN 87-32